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در وضعیت 
فعلی 

کشورمان 
سالانه به 3 

میلیون و 400 
هزار تن تا 3 

میلیون و 600 
هزار تن برنج 

نیاز دارد تا 
بتواند امنیت 

غذایی خود را 
تأمین کند

 بازار گوجه فرنگی
از نیمه آذر متعادل می شود

 رشد سه برابری نوسازی
بافت های فرسوده

ــه مــیــوه و  رئــیــس اتــحــادی
ــران گــفــت: با  ــه ســبــزی ت
ــه جـــابـــه جــایــی  تـــوجـــه بـ
ــادرات، قیمت  فصلی و ص
نوساناتی  با  گوجه فرنگی 
در بازار روبروست. اسداله 
کــارگــر  گفت: طبق روال 
همه ساله در این مقطع، 

قیمت گوجه فرنگی به دلیل جابه جایی فصلی با نوساناتی 
روبروست. به گفته او، در شرایط کنونی بدلیل بارندگی در 
مناطق گرمسیر و تاخیر در برداشت، گوجه فرنگی اطراف 
شهر جوابگوی نیاز بازار را نمی دهد که در نهایت کمبود 
به نوسان قیمت محصول  برابر تقاضا منجر  عرضه در 
شده است. کارگر ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است 
که قیمت گوجه فرنگی طی ۱۵ تا ۲۰ روز آینده با عرضه از 
مناطق گرمسیر کاهش یابد و بازار به ثبات و آرامش برسد. 
رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران قیمت کنونی هرکیلو 
گوجه فرنگی در میدان مرکزی بسته به کیفیت را ۱۰ تا ۴۵ 
هزارتومان اعلام کرد و افزود: با احتساب ۳۰ تا ۳۵ درصد 
سود برمبنای فاکتور رسمی در خرده فروشی ها باید لحاظ 
شود. او  کمبود گوجه فرنگی را ناشی از جابه جایی فصل 
و صادرات اعلام کرد و گفت: با عرضه انبوه گوجه فرنگی 
از نوار گرمسیر، شرایط بازار حتی نسبت به زمانی که از 
اطراف شهر هم توزیع می شود، به نسبت بهتر خواهد بود.

 
شاهد آن هستیم که میزان نوسازی در برخی از استان ها 

تا ۱۰ برابر و در استان تهران رشد سه برابری داشته است.
محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اجرای 
بسته های تشویقی در روند نوسازی بافت های فرسوده اثر 
بسیار مؤثری داشته به طوری که باعث شده میزان نوسازی 
در برخی از شهرها تا ۱۰ برابر افزایش و در استان تهران هم 
سه برابر رشد داشته باشد. آیینی با بیان اینکه برای نوسازی 
بافت های فرسوده در بافت های تاریخی بسته های تشویقی 
خاصی را طراحی کرده ایم، گفت: این بسته به منظور رونق 
سکونت در بافت های تاریخی- فرهنگی و ایجاد انگیزه برای 
ساکنان، سرمایه گذاران و ترغیب جوانان علاقه مند به 
سکونت در این محدوده ها با حمایت از کسب و کارهای 
نوین تدوین شده و ظرفیت سازی در بافت و توانمندسازی 
ساکنان به عنوان پیش نیاز اقدامات کالبدی مورد تأکید 

قرار گرفته است.

اخبار

 

پــس از گــنــدم، بــرنــج دومــیــن محصول 
استراتژیک کشور محسوب می شود که 
در برنامه هفتم توسعه بر خودکفایی 9۰ 

درصدی در این زمینه تأکید شده است.
با این حال اما در وضعیت فعلی کشورمان 
سالانه به ۳ میلیون و ۴۰۰ هــزار تن تا ۳ 
میلیون و 6۰۰ هــزار تن برنج نیاز دارد تا 
بتواند امنیت غذایی خود را تأمین کند. 
به طوری که از این میزان حدود ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن آن در کشور تولید می شود 
و نیاز به حــدود یک میلیون تن واردات 
برنج داریم. دوره ممنوعیت فصلی برنج 
که از ابتدای مردادماه آغاز شده و تا اواخر 
ــه دارد سبب شــده که طی  آبــان مــاه ادام
ماه های گذشته شاهد آن بودیم که به 
تبع کاهش عرضه، قیمت برنج خارجی در 
بازار با افزایش روبه رو شود به طوری که این 
امر را نیز مرکز آمار کشورمان تأیید کرده 
است. این مرکز در آخرین گزارش ماهانه 

گزارش خبری- در مهر ماه امسال، 
ــورم نــقــطــه بــه نــقــطــه بــه ۳۴.۵  ــ ت
درصــد کاهش یافت که ایــن عدد 
در دوره ای به بالای ۵۷ درصد نیز 

رسیده بود.
ــد  ــه ۳۸ درصـ ــز بـ ــی ــه ن ــالانـ تــــورم سـ
رسیده، به این علت که تــورم نقطه 
تــورم سالانه  بــه نقطه کمتر اســت، 
نیز کاهش پیدا می کند و امیدواریم 
ــال تــورم نقطه بــه نقطه  تــا پــایــان س
ــد را ادامـــه دهیم به  اگــر همین رون
۳۰ درصد نیز کاهش پیدا خواهد کرد.

فرزین،  محمدرضا 
رئـــیـــس کـــل بــانــک 
این  بیان  با  مرکزی 
مــطــلــب در بــرنــامــه 
ــژه  گـــفـــت و گـــوی ویـ
خبری با تأکید بر تــاب آوری بالای اقتصاد 
ایران در برابر تحولات جهانی، به بررسی 
ــرات انتخاب دونالد ترامپ به عنوان  اث
رئیس جمهور ایــالات متحده پرداخت و 
گفت: اقتصاد ایران در مقایسه با ۸ سال 
و  داشته  توجهی  قابل  تغییرات  پیش 
را  خارجی  شوک های  با  مقابله  توانایی 

افزایش داده است. همچنین اقتصاد ما 
در همان روز اول نشان داد که در برابر این 
اتفاق )روی کار آمدن ترامپ( تــاب آوری 

بالایی دارد. 
فرزین افزود: تعاملات اقتصادی ایران با 
کشورهای منطقه و اعضای گروه بریکس 
افزایش یافته و عضویت ایران در این گروه 
به تقویت سیستم های مدیریت تحریم 
کمک کرده است. وی با تأکید بر این نکته 
که وابستگی های اقتصادی ایران به امریکا 
و اروپا محدود است، بیان کرد که اقتصاد 
ایران نه تنها تجارت قابل توجهی با ایالات 

دغدغه های مردم برای تأمین سبد معیشتی کاهش می یابد

توزیع برنج تنظیم بازاری برای کاهش قیمت

خود آورده در مهرماه برنج خارجی ۵ درصد 
گران تر از شهریورماه عرضه شده و این روند 
به تبع سبب افزایش قیمت برنج تولید 
داخل نیز شده است. در این خصوص بد 
نیست بدانیم  قیمت برنج ایرانی نسبت به 
ابتدای فصل ۲۵ تا ۳۰ درصد و برنج خارجی 
۳۰ تا ۵۰ درصد بسته به برندهای مختلف 

تغییر قیمت داشته است. 

کاهش 30 درصدی ارزش واردات
ــای گــمــرک نــشــان مــی دهــد در  ــاره آم

نیمه نخست سال جــاری ۵۰۰ هــزار و 
۷۰۷ تن برنج به ارزش ۵۵9 میلیون و 
۸۰۰ هزار دلار وارد شده. این در حالی 
اســت که در ســال گذشته تا همین 
بازه زمانی 6۱۳ هزار تن از این محصول 
به ارزش ۷۲۰ میلیون دلار وارد شده 
بــود. به همین دلیل می توان گفت 
به لحاظ وزنی واردات برنج با کاهش 
۲۲ درصدی وزنی و به لحاظ ارزشی با 
کاهش ۳۰ درصدی روبه رو شده است.
 بــا ایــن حــال بــه نظر مــی رســد وزارت 

جهاد کشاورزی بــرای کنترل قیمت 
برنج عرضه انبوه برنج های خارجی را 
در بازار شروع کرده است. به طوری 
که به نظر می رسد این اقدامات ممکن 
اســت شامل افــزایــش واردات، ارائــه 
تشویق  و  واردکنندگان  به  تسهیلات 
بــه مــصــرف بــرنــج داخــلــی بــه عنوان 
همچنین  بــاشــد.  موقت  جایگزین 
همکاری با کشورهایی که منابع اصلی 
برنج وارداتی به ایران هستند، می تواند 

به تسریع حل مشکلات کمک کند. 

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

تاب آوری اقتصاد ایران در برابر تحولات جهانی بالا رفته است

آمادگی برای تأمین مالی ۱۵ میلیارد دلاری
متحده ندارد، بلکه تعاملات گسترده مالی 

و بازرگانی نیز با این کشور برقرار نیست.

تأمین ۱0 میلیارد دلار ارز ترجیحی
ــاره به  ــ ــا اش ــزی ب ــرک ــل بــانــک م رئــیــس ک
تخصیص ارز و تأمین ارز مورد نیاز کالاهای 
اساسی و بازرگانی عنوان کــرد: در حال 
حاضر نرخ ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
به کالاهای اساسی اختصاص داده می شود 
و از ابتدای سال جاری تا امروز نزدیک به ۱۰ 
میلیارد دلار ارز ترجیحی برای دارو و کالاهای 
اساسی ارز اختصاص یافته است که بیشتر 
نیازهای کالایی وزارت جهاد کشاورزی و 
علاوه بر آن شامل دارو و تجهیزات پزشکی 
است. بخش دیگر تأمین ارز نیز از طریق 
ارز نیما و با نرخ حواله حدود ۵۰ هزارتومانی 

تأمین می شود که شامل ۵۰ درصد نیاز ارزی 
کشور است.  فرزین افزود: اقدام دیگری 
که در حوزه ارزی در حال انجام آن هستیم، 
تأمین مالی است. ما در سال جاری برای 
۱۵ میلیارد دلار تأمین مالی خارجی، خود 
را آماده کرده  بودیم که دو میلیارد دلار آن را 
به صورت فروش اوراق ارزی سکوک در بازار 
به فروش رسانده تا بتوانیم تأمین مالی 
شرکت های تولیدی را انجام دهیم. ما این 
کار را در سال گذشته آغاز کردیم. براین 
اساس در روزهــای آینده یک تفاهمنامه 
دو میلیارد دلاری با صندوق توسعه ملی 

منعقد می شود.

LC انتشار اوراق گام و افزایش
ــت: یــک ســیــاســت مــربــوط به  ــف وی گ

گسترش استفاده از اوراق گام است که 
به دلیل استفاده از اقلام زیرخط ترازنامه 
بر نقدینگی اثــر زیــادی نــدارد و بنگاه ها 
می توانند از آن برای تأمین مالی استفاده 

کنند.
سال گذشته اوراق گام دچار مشکل شد 
و کارایی بالایی نداشت. امسال مشکلات 
مربوط بین این اوراق با بــورس برطرف 
شــده و می توانیم نزدیک به ۱۰۰ همت، 
بدهیم.فرزین  بنگاه ها  بــه  ــام  گ اوراق 
اظهار کرد: یک سیاست دیگر برای رفع 
تنگناهای نقدینگی، افزایش LC داخلی 
)اعتبار اسنادی داخلی( است. ما امسال 
برنامه ریزی کردیم که بانک ها تا ۸۰۰ همت 
داخلی   LC از  بنگاه ها  مالی  تأمین  در 

استفاده کنند.

 

همه ساله با ورود به فصل سرما با افزایش 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 
مواجه هستیم که همین امر موجب 
می شود، سهمیه گاز نیروگاه های تولید 
برق محدود شود. از همین رو، برخی 
ــرای تأمین  نیروگاه ها )۱۴ نــیــروگــاه( ب
سوخت خــود اقــدام به مــازوت ســوزی 
می کنند که منجر به آلودگی هوا می شود. 
با دستور رئیس جمهور، مازوت سوزی در 
کشور متوقف شد که همین امر موجب 

خاموشی منظم در کشور شده است.
 

روش های آگاهی مشترکان 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در 
اطلاعیه ای برنامه های این شرکت درباره 
مدیریت مصرف انرژی در فصل سرد را 

اعلام کرد که از روز جاری )دوشنبه( آغاز 
خواهد شد.

مشترکان تجاری و خانگی می توانند 
ــــدول زمــان بــنــدی  ــه دو روش از ج ب
خاموشی ها مطلع شوند؛ در روش اول 
moe. به سایت وزارت نیرو به نشانی

وبسایت  آدرس  و  مــراجــعــه   gov.ir
شرکت های استانی توزیع برق را دریافت 
کرده و در آنجا از زمان خاموشی محل 
سکونت خود باخبر شوند. همچنین 
علاوه بر آن در روش بعدی، مشترکان 
می توانند با ورود به سامانه »برق من« و 
ثبت شناسه ۱۳ رقمی قبض برق، زمان 

دقیق قطعی برق را مشاهده کنند.
 

الزام صرفه جویی ۱0 درصدی 
در همین راســتــا، مدیرعامل شرکت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( 
عنوان کرد: بیش از 9۰ درصد برق کشور 
توسط نیروگاه های حرارتی تولید می شود 
که از سوخت گاز استفاده می کنند، اما 
در دوره سرد سال نیروگاه ها به ناچار از 
سوخت مایع که عمدتاً گازوئیل است، 

توقف مازوت سوزی، راهی جز محدودیت مصرف برق و زمان بندی برای خاموشی نمی گذارد

شفاف سازی در برنامه خاموشی های برق

حدیث حدادی
خبرنگار

نیرو

ایرنا

نیروگاه ها  برخی  و  می کنند  استفاده 
مازوت نیز مصرف می کنند.

سوخت  تأمین  در  اینکه  بــه  توجه  بــا 
محدودیت وجود دارد به اجبار ناترازی 
گاز به محدودیت در تأمین برق منجر 
می شود. بر اساس سیاست های اتخاذ 
شده، مبنا این است که بخش صنعتی 
و کشاورزی در اولویت تأمین برق قرار 
گیرند و بخش خانگی مشارکت بیشتری 
داشته باشند. مصطفی رجبی مشهدی 
افـــزود: بــر اســاس بــرآوردهــای صــورت 

گرفته، اگــر در ایــن خصوص ۱۰ درصد 
ــه بــاشــیــم قطعاً  ــت صــرفــه جــویــی داش
می توانیم از ایــن نــاتــرازی عبور کنیم. 
از ســوی دیگر تمامی شهرهای کشور 
ــن مــحــدودیــت مــی شــود و بر  شامل ای
اساس سقف مصرفی که برای هر منطقه 
تعریف شده، برنامه محدودیت تأمین 
برق تهیه شده است. همچنین زمان 
خاموشی ها 9 صبح تا ۱۸ عصر است و 
۲ ساعت هر مشترک قطعی  حداکثر 

خواهد داشت.

رعایت حاشیه سود منطقی
 رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی می گوید: قیمت برخی اقلام 
همچون برنج خارجی و حبوبات به دلیل 
آنکه تابع نرخ ارز است، با نوساناتی در بازار 
روبه روست. رئیس اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی ادامه داد: هم اکنون قیمت برنج 
خارجی با نوساناتی در بــازار روبه روست 
که بدین منظور وزارت جهاد ۲۰۰ تن برنج 
خارجی با نرخ ۳۳ هزار تومان در اختیار 
بنکداران قرار داده است تا با نرخ ۳۵ هزار 
تومان در اختیار مصرف کننده  قرار بگیرد 
که در نهایت به دلیل حاشیه سود پایین، 
نامه نگاری مبنی بر اصــلاح حاشیه سود 
انجام داده ایم تا سود ۳ درصدی بنکدار و 
۸.۵ درصد خرده فروشی  لحاظ شود. وی 
بیان داشت: آغاز توزیع برنج های تنظیم 
بازار با رعایت حاشیه سود منطقی برای 
بنکدار و استمرار آن می تواند بــازار را به 

ثبات برساند.
 

اولویت ترخیص برنج های رسوبی
از سوی دیگر خبرها حاکی از آن است که 
برنج های وارداتی رسوب شده در گمرکات 
کشور نیز ترخیص شده و در بازار عرضه 
شده است. به طوری که در این باره نیز 
مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری 
هرمزگان گفت: محموله ۲ هــزار و ۴۰۰ 
ــه روز پیش  ــه س تــنــی بــرنــج وارداتـــــی ک
با دستور قضایی از بندر شهید رجایی 
ترخیص شده بود، روانــه بــازار شده و به 
دست مصرف کنندگان در سراسر کشور 

رسیده است. وی ابراز امیدواری کرد که 
آغــاز توزیع برنج های وارداتـــی با قیمت 
و رعایت حاشیه ســود منطقی  مصوب 
برای بنکداران و استمرار آن بتواند ضمن 
تعدیل قیمت ها، بازار را به ثبات و آرامش 
کامل برساند. با این حال به نظر می رسد 
هم اکنون حدود ۱۲۰ هزار تن برنج دیگر 
نیز در گمرکات این استان رسوب شده 
باشد که واردات این میزان از برنج می تواند 
سهم زیادی در کاهش قیمت آن در بازار 
باشد، به طوری که این میزان کفاف نیاز 
یک ماه مردم کشور را می دهد. چندی 
پیش هم مجمع نمایندگان استان های 
ساحلی و جنوب کشور در مجلس شورای 
اسلامی طی نــامــه ای به رئیس جمهور 
عنوان کردند که ممنوعیت واردات برنج 
باعث کمبود شدید و گرانی برنج و فشار بر 
اقشار کم درآمد استان های ساحلی و مرزی 
شده است و خواستار ترخیص برنج های 

رسوبی در گمرکات شدند، اما وزارت 
جهاد طبق قانون حاضر به ترخیص 

برنج وارداتــی در فصل ممنوعیت 
نشد.


